黑龙江省财政厅文件

黑财会〔2017〕58号
[image: image1.png]

黑龙江省财政厅关于开展2017年度

高级会计师任职资格评审工作的通知

各市（地）财政局，中省直各单位：

    根据省人力资源和社会保障厅《关于做好2017年度职称评审工作及有关问题的通知》（黑人社规〔2017〕34号）要求，现将2017年度全省高级会计师任职资格评审工作有关事宜通知如下：

一、资格初审
各市（地）财政局、省直各单位应依据《黑龙江省会计系列高级专业技术职务任职资格评审标准》（黑人保发〔2010〕111号）以及黑人社规〔2017〕34号等文件要求，对高级会计师任职资格申报人员的资格和条件进行初审，并按照规定程序报送相关资料。

二、申报要求
　　（一）从2017年起，公务员（含参公管理人员）一律不得参加专业技术人才职称评审。

（二）申报人员计算任职资格和从事专业技术工作年限、工作业绩和学术成果等各类评聘材料的截止日期为2017年8月31日。
（三）要严格按照规定程序和渠道申报晋升职称，申报人员须如实提供申报材料，客观真实反映个人能力水平和业绩贡献。对发现弄虚作假、暗箱操作等违纪违规行为的，将不予受理。

　　（四）做好基层单位推荐工作。要坚持“谁主管、谁负责”的原则，公平、公正做好审核推荐工作。推荐单位和主管部门要认真履行推荐程序，严格落实职称政策公开、推荐程序公开、申报人员业绩成果公开、推荐结果公开的规定，严格执行公示制度，推荐人员名单须在本单位公示至少3个工作日，无异议的方可推荐。

　　（五）要严肃资格审查工作。严格审查纪律，提高审查质量，加大对申报材料的审查力度，推荐单位应对申报人员申报材料的真实性、完整性和有效性负责。
（六）今年职称评审继续使用“黑龙江省事业单位管理平台”，申报人员、基层单位、主管部门和评审委员会须通过平台录入、审核、上报和接收参评人员信息。从今年开始，《专业技术职务任职资格评审表》由申报人员在网络平台填报、自行下载，采用A4纸正反面打印，申报人员要认真阅读“填表说明”，严格按要求填报、打印，沿装订线装订，避免因装订问题造成表页遗失。个人用户版本IP地址：http://60.219.211.87:8888/pwh/cj.jsp，部门用户版本IP地址：http://60.219.211.87:8888，平台技术咨询电话：0451-58976520。
申报人员须对《专业技术职务任职资格评审表》与《黑龙江省事业单位管理平台》上的填报内容认真核实且必须一致，一旦发现填报有误，将在《黑龙江省事业单位管理平台》上退回。
　　（七）《黑龙江省会计专业评委会拟评（审）人员名册》、

《流动人员审查表》、《岗位任职合格证明》等请登录“黑龙江省财政厅会计局”官方网站“下载中心”栏目下载、填报。

三、相关政策
（一）晋升专业技术职务任职资格人员必须是本专业被聘在岗人员，且任现职内综合考核结果达到合格。
（二）申报人员必须参加人力资源和社会保障部、财政部统一组织的全国高级会计师资格考试，并达到合格标准。
（三）同级改职人员应在会计专业技术岗位工作一年以上，具备《黑龙江省会计系列高级专业技术职务任职资格评审标准》中所规定的评审条件。
（四）评审政策和规定按照黑人社规〔2017〕34号文件执行。
（五）评审标准按照黑人保发〔2010〕111号文件执行。
（六）评审费用按照黑价联〔2017〕30号文件规定的每人300元标准收取。

四、申报材料
以下申报资料提供原件：

（一）《专业技术职务任职资格评审表》一式两份，申报基层职称的人员应标注“基层”字样。
（二）有效的全国高级会计师资格考试成绩合格证或省内高级会计师资格考试成绩合格证及其复印件，须粘贴在《专业技术职务任职资格评审表》末页指定位置。
（三）完成本年度及以前年度会计人员继续教育。
（四）有效的学历、学位证书原件。对有异议的学历、学位证书，需核实“中国高等教育学生信息网”上的学历认证、学籍档案或“教育部学位与研究生教育发展中心”出具的学位认证。
（五）后取得学历且所学专业与申报专业不一致的，按照省人社厅《关于非普通高校全日制毕业生所学专业与所从事专业不一致人员申报职称有关问题的通知》（黑人社函〔2015〕105号）要求，提供《岗位任职合格证明》等相关材料。
（六）中级会计师任职资格证书和中级会计师《考试合格人员登记表》。
（七）事业单位申报人员应提供工资兑现登记表，企业申报人员应提供劳动合同。
（八）人事档案存放在人才交流中心的申报人员应提供《流动人员审查表》。
（九）中直单位申报人员应提供由省人社厅统一开具的委托函。
（十）鸡西、双鸭山、七台河、鹤岗四个煤炭城市专业技术人员及在上述城市工作的省直单位专业技术人员，少数民族和民族地区专业技术人员，需在《专业技术职务任职资格评审表》末页附单位证明（需由省直主管部门或市地人社部门审核）。
申报基层职称的基层专业技术人员（指在县级及以下企事业单位、地处县域的省市直属单位从事专业技术工作的人员），需在《专业技术职务任职资格评审表》末页附单位证明（需由省直主管部门或市地人社部门审核）。
（十一）同级改职人员应提供通过国家统一考试取得的中级会计师任职资格证书、《考试合格人员登记表》、《同级改职人员审查表》，并在《专业技术职务任职资格评审表》的右上方注明“改职”字样。
（十二）《黑龙江省事业单位管理平台》打印的《2017年度拟评职称信息确认单》，本人签字确认并由所在单位盖章。
（十三）《黑龙江省会计系列高级专业技术职务任职资格评审标准》中规定任现职以来发表的论文、论著、教材及取得的业绩成果等。
（十四）单位综合推荐材料（一式15份，A4纸打印），包括：主要工作经历和能力，学识水平和专业理论知识，任现职以来取得的主要工作业绩与学术成果，单位意见。
（十五）单位公开推荐情况说明。包括推荐程序、推荐结果、公示情况，由推荐单位加盖公章。
（十六）《黑龙江省会计专业评委会拟评（审）人员名册》。
（十七）申报材料目录表（附件2），需粘贴在申报材料档案袋的正面。

五、申报程序
（一）中、省直部门的申报人员，由中、省直单位人事部门负责统一将评审材料报送省高级会计师任职资格评审委员会办公室。
（二）各市（地）的申报人员，由市（地）财政部门负责统一将评审材料报送省高级会计师任职资格评审委员会办公室。
（三）省高级会计师任职资格评审委员会办公室接收各地各部门申报材料时间：2018年1月14日至19日。各地、各部门报送时间安排见附件1，逾期不予受理。
（四）省高级会计师任职资格评审委员会办公室接收各地、各部门申报材料地点：哈尔滨市松北区世茂大道605-1号；联系人：郑云凤；联系电话：0451-58592503，0451-53678680。

附件：1.各市（地）、中省直单位报送申报材料时间安排表

2.申报材料目录表

                            黑龙江省财政厅
                            2017年12月29日

信息公开选项：主动公开
  抄送：省人力资源和社会保障厅，各市（地）人力资源和社会保障局。
  黑龙江省财政厅办公室                  2017年12月29日印发

共印200份。
PAGE
—1—